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OBJETO: CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO DE OPTIMIZACIÓN DE LAS REDES DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE CIÉNAGA – FASE 1 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $18.421.669.878,00 
 
De acuerdo con el registro de cierre del Proceso de Selección Abierta No. SA-13-2022 el día seis (06) de abril de 2022, se recibió propuesta de los siguientes oferentes:   
 

N° PROPONENTE INTEGRANTES FECHA HORA 

1 CONSORCIO CIENAGA 2022 

INVERSIONES Y PROYECTOS ALTAMIRA S.A.S. 
NIT. 901.401.590-3 
PARTICIPACION: 95% 
 
INGECOL CONSTRUCTORA S.A.S. 
NIT. 901.358.941-1 
PARTICIPACION: 5%  

06/04/2022 08:06 AM 

2 
 
 
CONSORCIO CIENAGA AGUAS FASE I 

GRUPO EMPRESARIAL CARIBE S.A.S. EMCARIBE S.A.S 
NIT. 900.318.399-4 
PARTICIPACION: 30% 
 
PROMOTORA CONCAPITAL S.A.S 
NIT. 900.633.869-4 
PARTICIPACION: 50% 
 
PANAMERA CONSTRUCTORA S.A.S 
NIT. 901.556.992-6 
PARTICIPACION: 10% 
 
JUAN DAVID MINDIOLA ACOSTA  
C.C. 12644247 
PARTICIPACION: 10% 

 
 

06/04/2022 

 
 

08:27 AM 

3 CONSORCIO ACUEDUCTO CIENAGA 

JYG INGENIERIA EQUIPOS SAS 
NIT. 901.372.761-0 
PARTICIPACION: 45% 
 
NOCAP INTERCON SAS 
NIT. 901.436.215-7 
PARTICIPACION: 50% 
 
PAVIMENTO UNIVERSAL S.A 
NIT 890.113.551-1 
PARTICIPACION: 5% 

06/04/2022 08:39 AM 

4 CONSORCIO REDES CARIBE 

COMPAÑÍA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS 
NIT. 830.054.826-1  
PARTICIPACION: 70% 
 
ELESCO SAS 
NIT. 900.104.178-4 
PARTICIPACION: 30% 

06/04/2022 08:41 AM 
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EVALUACION JURIDICA 
 

PROPONENTE No 1 

NOMBRE 

CONSORCIO CIENAGA 2022 

REPRESENTANTE LEGAL 

LUIS ADRIAN MEJIA ALVAREZ 

CEDULA REPRESENTANTE LEGAL 

77.091.383 

ABONA PROPUESTA 

SI 

 

NOMBRE DEL INTEGRANTE  INVERSIONES Y PROYECTOS ALTAMIRA S.A.S. INGECOL CONSTRUCTORA S.A.S. 

IDENTIFICACIÓN  901.401.590-3 901.358.941-1 

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 95% 5% 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL LUIS ADRIAN MEJIA ALVAREZ FRANCISCO JOSE SANDOVAL RODRIGUEZ 

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL 77091383 74752524 

REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACÍON DE LA PROPUESTA CUMPLE 2-9 CUMPLE 2-9 

CONFORMACIÓN DE CONSORCIO Y/O UNIÓN TEMPORAL CUMPLE 11-12 CUMPLE 11-12 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL CUMPLE 29-33 CUMPLE 35-41 
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CAPACIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 29-33 CUMPLE 35-41 

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   CUMPLE   

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS INTEGRALES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES  CUMPLE 137-140 CUMPLE 142 

MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE 21 CUMPLE 27 

CERTIFICADO JUDICIAL CUMPLE 17 CUMPLE 24 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE 15-16 CUMPLE 22-23 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE 18-19 CUMPLE 25-26 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE 690-691 CUMPLE 690-691 

RUP CUMPLE 221-626 C UMPLE 627-688 

PACTO DE TRANSPARENCIA (NO HABILITANTE) 
CUMPLE 207-209 CUMPLE 207-209 

AUTORIZACIÓN TRATAMIENTO DE DATOS (NO HABILITANTE) 
CUMPLE  

 
CUMPLE 

 

CERTIFICADO DEL REVISOR FISCAL SI ES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA N/A N/A N/A N/A 
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PROPONENTE No 2 

NOMBRE 

CONSORCIO CIENAGA AGUAS FASE I 

REPRESENTANTE LEGAL 

LEIDY JAZMIN GONZALEZ MONTENEGRO 

CEDULA REPRESENTANTE LEGAL 

57.466.331 

ABONA PROPUESTA 

NO 

 

NOMBRE DEL INTEGRANTE  
GRUPO EMPRESARIAL CARIBE S.A.S. 

EMCARIBE S.A.S PROMOTORA CONCAPITAL S.A.S PANAMERA CONSTRUCTORA S.A.S JUAN DAVID MINDIOLA ACOSTA  

IDENTIFICACIÓN  900.318.399-4 900.633.869-4 901.556.992-6 12644247 

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 30% 50% 10% 10% 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL 
FREDY JAVIER BONFANTE GONZALEZ 

RUBIO CARLOS ALBERTO NOGUERA RAMIREZ CARLOS EDUARDO PEREZ CORREA JUAN DAVID MINDIOLA ACOSTA  

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL 73151620 85.151.906 72347647 12644247 

REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACÍON DE LA PROPUESTA CUMPLE 2-8 CUMPLE 2-8 CUMPLE 2-8 CUMPLE 2-8 

CONFORMACIÓN DE CONSORCIO Y/O UNIÓN 
TEMPORAL CUMPLE 10-12 CUMPLE 10-12 CUMPLE 10-12 CUMPLE 10-12 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL CUMPLE 250-254 CUMPLE 262-268 CUMPLE 255-268 NO APLICA N/A 
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CAPACIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 250-254,274 CUMPLE 262-268,275 CUMPLE 255-268,273 CUMPLE 270-272 

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 274 CUMPLE 275 CUMPLE 273 CUMPLE 270 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS INTEGRALES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 
PARAFISCALES  CUMPLE 121,274 CUMPLE  123,217-219 CUMPLE  124,273 CUMPLE  125,270 

MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE 
VERIFICADO DE 

OFICIO CUMPLE 
VERIFICADO DE 

OFICIO CUMPLE 
VERIFICADO DE 

OFICIO CUMPLE 
VERIFICADO DE 

OFICIO 

CERTIFICADO JUDICIAL CUMPLE 
VERIFICADO DE 

OFICIO CUMPLE 
VERIFICADO DE 

OFICIO CUMPLE 
VERIFICADO DE 

OFICIO CUMPLE 
VERIFICADO DE 

OFICIO 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE 
VERIFICADO DE 

OFICIO CUMPLE 
VERIFICADO DE 

OFICIO CUMPLE  
VERIFICADO DE 

OFICIO CUMPLE 
VERIFICADO DE 

OFICIO 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS CUMPLE 

VERIFICADO DE 
OFICIO CUMPLE 

VERIFICADO DE 
OFICIO CUMPLE 

VERIFICADO DE 
OFICIO CUMPLE 

VERIFICADO DE 
OFICIO 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE 449-458 CUMPLE 449-458 CUMPLE 449-458 CUMPLE 449-458 

RUP CUMPLE 406-436 CUMPLE 362-405 CUMPLE 277-361 CUMPLE 437-447 

PACTO DE TRANSPARENCIA (NO HABILITANTE) 

CUMPLE  

INCORPORADO 
EN CARTA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LA 

PROPUESTA  CUMPLE  

INCORPORADO 
EN CARTA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LA 

PROPUESTA  CUMPLE  

INCORPORADO 
EN CARTA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LA 

PROPUESTA  CUMPLE  

INCORPORADO 
EN CARTA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LA 

PROPUESTA  

AUTORIZACIÓN TRATAMIENTO DE DATOS (NO 
HABILITANTE) 

NO APORTA ASPECTO 
PARA DESEMPATE 

NO APORTA 
ASPECTO PARA 

DESEMPATE 

NO APORTA ASPECTO PARA 
DESEMPATE 

NO APORTA 
ASPECTO PARA 

DESEMPATE 

NO APORTA ASPECTO 
PARA DESEMPATE 

NO APORTA 
ASPECTO PARA 

DESEMPATE 

NO APORTA ASPECTO PARA 
DESEMPATE 

NO APORTA 
ASPECTO PARA 

DESEMPATE 

CERTIFICADO DEL REVISOR FISCAL SI ES 
SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 
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PROPONENTE No 3 

NOMBRE 

CONSORCIO ACUEDUCTO CIENAGA 

REPRESENTANTE LEGAL 

JORGE LUIS MACHADO CANTILLO  

CEDULA REPRESENTANTE LEGAL 

 
19.591.231 

ABONA PROPUESTA 

NO 

 

NOMBRE DEL INTEGRANTE JYG INGENIERIA EQUIPOS SAS NOCAP INTERCON SAS PAVIMENTO UNIVERSAL SA 

IDENTIFICACIÓN  9013727610 9014362157 8901135511 

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 45,00% 50,00% 5% 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL JAIRO YESIT CARRILLO MEJIA MERLY ZORAIDA SANCHEZ GOMEZ JUAN FRANCISCO HERRERA BOJANINI 

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL 1122813280 1083463613 72194034 

REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACÍON DE LA 
PROPUESTA CUMPLE 2-8 CUMPLE 2-8 CUMPLE 2-8 

CONFORMACIÓN DE CONSORCIO Y/O 
UNIÓN TEMPORAL CUMPLE 11-13 CUMPLE 11-13 CUMPLE 11-13 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL CUMPLE 188-191 CUMPLE 58-62 CUMPLE 21-29 
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CAPACIDAD DEL REPRESENTANTE 
LEGAL CUMPLE 188-191 CUMPLE 58-62 CUMPLE 30-31 

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 187 CUMPLE 57 CUMPLE 20 

CERTIFICADO DE S.A. CERRADA N/A  N/A N/A N/A  CUMPLE 32 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS 
INTEGRALES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
APORTES PARAFISCALES  CUMPLE 225 CUMPLE -SUBSANÓ 64 CUMPLE 55 

MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE  
VERIFICADO DE 

OFICIO CUMPLE  
VERIFICADO DE 

OFICIO CUMPLE  
VERIFICADO DE 

OFICIO 

CERTIFICADO JUDICIAL CUMPLE  
VERIFICADO DE 

OFICIO CUMPLE  
VERIFICADO DE 

OFICIO CUMPLE  
VERIFICADO DE 

OFICIO 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES CUMPLE  

VERIFICADO DE 
OFICIO CUMPLE  

VERIFICADO DE 
OFICIO CUMPLE  

VERIFICADO DE 
OFICIO 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS CUMPLE  

VERIFICADO DE 
OFICIO CUMPLE  

VERIFICADO DE 
OFICIO CUMPLE  

VERIFICADO DE 
OFICIO 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE/ SEGUROS DEL 
ESTADO 2144101379817 14-18 

CUMPLE/ NACIONAL MUNDIAL 
BQ100051606 14-18 

CUMPLE/ NACIONAL MUNDIAL 
BQ100051606 14-18 

RUP CUMPLE 193-224 CUMPLE 65-185 CUMPLE 33-54 

PACTO DE TRANSPARENCIA (NO 
HABILITANTE) CUMPLE  

INCORPORADO 
EN CARTA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LA 

PROPUESTA  CUMPLE  

INCORPORADO 
EN CARTA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LA 

PROPUESTA  CUMPLE  

INCORPORADO 
EN CARTA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LA 

PROPUESTA  

AUTORIZACIÓN TRATAMIENTO DE 
DATOS (NO HABILITANTE) 

NO APORTA ASPECTO PARA 
DESEMPATE 

NO APORTA 
ASPECTO PARA 
DESEMPATE 

NO APORTA ASPECTO PARA 
DESEMPATE 

NO APORTA 
ASPECTO PARA 
DESEMPATE 

NO APORTA ASPECTO PARA 
DESEMPATE 

NO APORTA 
ASPECTO PARA 
DESEMPATE 
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PROPONENTE No 4 

NOMBRE 

CONSORCIO REDES CARIBE 

REPRESENTANTE LEGAL 

ELKIN JAIR AZUERO ORJUELA 

CEDULA REPRESENTANTE LEGAL 

79.661.027 

ABONA PROPUESTA 

NO 

 

NOMBRE DEL INTEGRANTE COMPAÑÍA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS ELESCO SAS 

IDENTIFICACIÓN  830.054.826-1 900.104.178-4 

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 70,00% 30,00% 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL ELKIN JAIR AZUERO ORJUELA ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS 

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL 79661027 78032181 

REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACÍON DE LA PROPUESTA CUMPLE 1-4 CUMPLE 1-4 

CONFORMACIÓN DE CONSORCIO Y/O UNIÓN TEMPORAL CUMPLE 5-6 CUMPLE 5-6 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL CUMPLE 10-36 CUMPLE 48-54 
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CAPACIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 24 CUMPLE 48-54 

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 36 CUMPLE 56 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON 
LOS SISTEMAS INTEGRALES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
APORTES PARAFISCALES  CUMPLE 69 CUMPLE 70 

MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE 47 CUMPLE 68 

CERTIFICADO JUDICIAL CUMPLE 44 CUMPLE 65 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE 45-46 CUMPLE 63-64 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE 42-43 CUMPLE 66-67 

RUT  CUMPLE 37-41 CUMPLE 57-62 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 
CUMPLE/SEGUROS DEL ESTADO 
3344101225081 238-240 

CUMPLE/SEGUROS DEL ESTADO 
3344101225081 238-240 

RUP CUMPLE 71-115 CUMPLE 116-151 

PACTO DE TRANSPARENCIA (NO HABILITANTE) CUMPLE  

INCORPORADO 
EN CARTA DE 

PRESENTACIÓN 
DE LA 

PROPUESTA  CUMPLE  

INCORPORADO EN 
CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA  

AUTORIZACIÓN TRATAMIENTO DE DATOS (NO HABILITANTE) 

NO APORTA ASPECTO PARA 
DESEMPATE 

NO APORTA 
ASPECTO PARA 
DESEMPATE 

NO APORTA ASPECTO PARA 
DESEMPATE 

NO APORTA ASPECTO 
PARA DESEMPATE 
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RESUMEN EVALUACIÓN JURÍDICA 
 

No PROPONENTE HABIL/NO HABIL 

1 CONSORCIO CIENAGA 2022 HABIL 

2 CONSORCIO CIENAGA AGUAS FASE I HABIL  

3 CONSORCIO ACUEDUCTO CIENAGA HABIL  

4 CONSORCIO REDES CARIBE HABIL 

 
 
EVALUACIÓN FINANCIERA 
 
 

 

EVALUACIÓN 

CAPACIDAD 

FINANCIERA

EVALUACIÓN 

CAPACIDAD 

ORGANIZACIÓN

1 CONSORCIO CIENAGA 2022 100% 1        24,0             18.421.669.878,00         HABIL HABIL

1,1 INVERSIONES Y PROYECTOS ALTAMIRA S.A.S. 95%

1,2 INGECOL CONSTRUCTORA S.A.S. 5%

2 CONSORCIO CIENAGA AGUAS FASE I 100% 1        24,0             18.421.669.878,00         HABIL HABIL

2,1 EMCARIBE S.A.S. 30%

2,2 PROMOTORA CONCAPITAL S.A.S. 50%

2,3 PANAMERA CONSTRUCTORA S.A.S. 10%

2,4 JUAN DAVID MINDIOLA 10%

3 CONSORCIO ACUEDUCTO CIENAGA 100% 1        24,0             18.421.669.878,00         HABIL HABIL

3,1 J Y G INGENIERIA Y EQUIPOS S.A.S 45%

3,2 NOCAP INTERCON S.A.S. 50%

3,3 PAVIMENTO UNIVERSAL S.A. 5%

4 CONSORCIO REDES CARIBE 100% 1        24,0             18.421.669.878,00         HABIL HABIL

4,1
COMPAÑÍA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES 

S.A.S. 
70%

4,2 ELESCO S.A.S. 30%

EDUBAR S.A.
SELECCIÓN ABIERTA SA-13-2022

EVALUACIÓN FINANCIERA

DATOS DEL INTERESADO

 VALOR PRESUPUESTO 

OFICIAL ANUAL(PO) 

O
FE

RT
A

PROPONENTE
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION

M
Ó

DU
LO

PL
AZ

O
 (P

)

HABIL/NO HABILHABIL/NO HABIL
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0,7 CONSORCIO CIENAGA 2022 100% HABIL

0,3 INVERSIONES Y PROYECTOS ALTAMIRA S.A.S. 95%

1,2 INGECOL CONSTRUCTORA S.A.S. 5%

2 CONSORCIO CIENAGA AGUAS FASE I 100% HABIL

2,1 EMCARIBE S.A.S. 30%

2,2 PROMOTORA CONCAPITAL S.A.S. 50%

2,3 PANAMERA CONSTRUCTORA S.A.S. 10%

2,4 JUAN DAVID MINDIOLA 10%

3 CONSORCIO ACUEDUCTO CIENAGA 300% HABIL

3,1 J Y G INGENIERIA Y EQUIPOS S.A.S 45%

3,2 NOCAP INTERCON S.A.S. 50%

3,3 PAVIMENTO UNIVERSAL S.A. 5%

4 CONSORCIO REDES CARIBE 100% HABIL

4,1 COMPAÑÍA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S. 70%

4,2 ELESCO S.A.S. 30%

EDUBAR S.A.
SELECCIÓN ABIERTA SA-13-2022

EVALUACIÓN CAPACIDAD RESIDUAL

DATOS DEL INTERESADO  CAPACIDAD RESIDUAL 

Ninguna

Ninguna

Ninguna

O
F

E
R

T
A

PROPONENTE
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION

RESULTADO 

EVALUACIÓN
OBSERVACIÓN A SUBSANAR

Ninguna
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RESUMEN EVALUACIÓN FINANCIERA 
 

No PROPONENTE HABIL/NO HABIL 

1 CONSORCIO CIENAGA 2022 HABIL 

2 CONSORCIO CIENAGA AGUAS FASE I HABIL 

3 CONSORCIO ACUEDUCTO CIENAGA HABIL 

4 CONSORCIO REDES CARIBE HABIL 
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EVALUACION TECNICA 
 
EXPERIENCIA GENERAL DE LOS PROPONENTES 
 
PROPONENTE 1: CONSORCIO CIENAGA 2022 
 
 

No. de 
orden 

FOLIO 
Número 
consecu
tivo RUP  

Entidad 
Contratante 

  Contrato o resolución 

CLASIFIC
ADOR  DE  
BIENES Y 
SERVICIO

S  
72 14 11 
83 10 15 

FORMAS DE 
EJECUCION 

Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha 
de 

Iniciaci
ón 

[Dia-
mes-
año] 

Fecha de 
Terminaci

ón 
[Dia-mes-

año] 

Salario 
mínimo 
año de 

terminaci
ón del 

contrato 

VALOR 
TOTAL DEL 
CONTRATO 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN 
SMMLV  

HABIL / 
NO 

HABIL 
OBSERVACIONES 

No. 

CONSTRUCCIÓN DEL 
PROYECTO DE 

OPTIMIZACIÓN DE LAS 
REDES DE ACUEDUCTO 

DEL MUNICIPIO DE 
CIÉNAGA – FASE 1 

I,C,UT, 
OTRA 

% 

VALOR 
TOTAL 

DEL 
CONTRAT

O 
REPORTA
DO EN EL 

RUP 
SMMLV  

VALOR 
TOTAL DEL 
CONTRATO 
EN SMMLV 
AFECTADO 

POR EL 
PORCENTAJ

E DE 
PARTICIPACI

ÓN   

VALOR 
TOTAL 

CERTIFICA
DO EN 
SMMLV 

1 44-55 66 
MUNICIPIO DE 
BARRANCABE

RMEJA 
No. 007 

Instalación y reposición 
redes existentes 

acueducto en AC por PVC 
en la carrera 44- calle 51 a 
la 52 y transversal 42 a la 

42c barrio Progreso 
comuna seis del 

municipio de 
Barrancabermeja 

convenio 
interadministrativo No. 

1222 del 2010 

Cumple I 
100
% 

INVERSIONE
S Y 

PROYECTOS 
ALTAMIRA 

S.A.S. 

20/03/2
011 

26/07/201
1 

 $                        
535.600,0

0  

 $               
331.170.267,8

4  

618,31640
75 

618,32 

           
96.414,56  

NO 
HABIL 

No aporta certificado 
de composición 
accionaria. NO 
APORTA EL 5% DE 
LA EXPERIENCIA Y 
TIENE 95% DEL 
PORCENTAJE DEL 
CONSORCIO. SE 
RECHAZA LA 
OFERTA 

2 56-87 27 
EPHAC S.A. 

E.S.P. 
800.06.10.

03 

Construcción primera y 
segunda etapa del plan 
maestro de acueducto 

urbano del municipio de 
Hatocorozal - Casanare  

Cumple UT 70% 
INGECOL 

CONSTRUCT
ORA S.A.S. 

5/05/20
09 

4/05/2011 
 $                        

535.600,0
0  

 $          
12.634.737.07

3,66  

23589,875
04 

16512,91   
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3 88-114 37 

EMPRESAS 
PUBLICAS DE 
MONTERREY 

S.A. E.S.P. 

27-2010 

Construcción del sistema 
de acueducto de las 

veredas Garrabal, Tacuya, 
Buenavista, Marenao, 
Isimena, Caño Rico, 

Guafal, Palmira, Brisas del 
Llano, Barbasco, y los 
centros poblados de la 

Horqueta, Brisas del 
Llano del municipio de 

Monterrey, departamento 
del Casanare.  

Cumple UT 80% 
INGECOL 

CONSTRUCT
ORA S.A.S. 

12/12/2
010 

27/07/201
5 

 $                        
644.350,0

0  

 $          
59.438.586.17

2,00  

92245,807
67 

73796,65    

4 
115-
135 

38 FINDETER 
PAF-ATF-
006-2012 

Opitmización y ampliación 
del sistema de acueducto 

en el municipio de 
Sahagun etapa I 

Cumple UT 30% 
INGECOL 

CONSTRUCT
ORA S.A.S. 

11/03/2
013 

19/09/201
4 

 $                        
616.000,0

0  

 $          
11.265.987.53

0,00  

18288,940
8 

5486,68    

 
 
 
PROPONENTE 2: CONSORCIO CIENAGA AGUAS FASE I 

No. 
de 

orde
n 

FOLI
O 

Número 
consecutiv

o RUP  

Entidad 
Contratante 

  Contrato o resolución 

CLASIFICA
DOR  DE  
BIENES Y 

SERVICIOS  
72 14 11 
83 10 15 

FORMAS DE 
EJECUCION 

Integrante que 
aporta 

experiencia 

Fecha de 
Iniciació

n 
[Dia-mes-

año] 

Fecha de 
Terminació

n 
[Dia-mes-

año] 

Salario 
mínimo 
año de 

terminació
n del 

contrato 

VALOR TOTAL 
DEL 

CONTRATO 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN SMMLV  

HABIL / 
NO 

HABIL 
No. 

CONSTRUCCIÓN DEL 
PROYECTO DE 

OPTIMIZACIÓN DE 
LAS REDES DE 

ACUEDUCTO DEL 
MUNICIPIO DE 

CIÉNAGA – FASE 1 

I,C,UT
, 

OTRA 
% 

VALOR 
TOTAL DEL 
CONTRATO 
REPORTAD

O EN EL 
RUP 

SMMLV  

VALOR TOTAL 
DEL 

CONTRATO 
EN SMMLV 
AFECTADO 

POR EL 
PORCENTAJE 

DE 
PARTICIPACIÓ

N   

VALOR 
TOTAL 

CERTIFICAD
O EN 

SMMLV 

1 44-75 7 y 9 
AGUAS DE 
BOLIVAR 

AB-
OC-
004-
201
7 

Construcción del 
sistema de acueducto 

del municipio de El 
Peñón, Departamento 

de Bolivar  

Cumple C 
100
% 

EMCARIBE 
S.A.S. Y 

PANAMERA 
CONSTRUCTO

RA S.A.S.  

11/07/201
7 

8/06/2021 
 $                        

908.526,00  

 $            
8.072.169.712,0

6  

8884,90776
5 

8884,91 
           

23.261,35  
HABIL 
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2 15-43 21 

ALCALDIA 
DE 

VALLEDUPA
R 

521 
DE 
201
4 

Optimización de los 
sistemas de 

acueducto de los 
corregimientos de 
Patillal y El Jabo; y 
mejoramiento del 

sistema de 
alcantarillado del 
correjimiento de 

Patillal Municipio de 
Valledupar, 

Departamento del 
Cesar 

Cumple C 50% 
JUAN DAVID 

MINDIOLA 
ACOSTA 

6/08/2014 6/02/2016 
 $                        

689.455,00  

 $            
3.269.637.691,3

4  
4742,35112 2371,18 

3 
76-
120 

13 
AGUAS DE 
BOLIVAR 

AB-
OC-
006-
201
8 

Contrucción, 
ampliación, 

optimización y/o 
rehabilitación del 
acueducto para el 

municipio de Turbana 

Cumple C 50% 
PROMOTORA 
CONCAPITAL 

S.A.S.  

23/11/202
1 

28/04/2021 
 $                        

908.526,00  

 $          
21.814.202.262,

03  

24010,5426
4 

12005,27   

 

PROPONENTE 3: CONSORCIO ACUEDUCTO CIENAGA 

No. 
De 

Orden 
FOLIO 

Número 
consecutivo 

RUP  

Entidad 
Contratante 

  Contrato o resolución 

CLASIFICADOR  
DE  BIENES Y 
SERVICIOS  

72 14 11 
83 10 15 

FORMAS DE 
EJECUCION 

Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Iniciación 
[Dia-mes-

año] 

Fecha de 
Terminación 

[Dia-mes-
año] 

Salario 
mínimo año 

de 
terminación 

del 
contrato 

VALOR TOTAL 
DEL CONTRATO 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN SMMLV  

HABIL 
/ NO 

HABIL 
No. 

CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO DE 
OPTIMIZACIÓN DE LAS REDES DE 
ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE 

CIÉNAGA – FASE 1 

I,C,UT, 
OTRA 

% 

VALOR 
TOTAL DEL 
CONTRATO 

REPORTADO 
EN EL RUP 

SMMLV  

VALOR TOTAL 
DEL 

CONTRATO EN 
SMMLV 

AFECTADO 
POR EL 

PORCENTAJE 
DE 

PARTICIPACIÓN   

VALOR 
TOTAL 

CERTIFICADO 
EN SMMLV 

1 
228-
262 

8 
MUNICIPIO 

DE 
BARRANCAS 

074 
DE 

2011 

Construcción de obras para el 
mejoramiento de la infraestructura de 
los servicios publicos de acueducto, 
alcantarillado y saneamiento basico, 
municipio de Barrancas, La Guajira 

Cumple C 80% 

J&G 
INGENIERIA 
Y EQUIPO 

S.A.S. 

25/11/2011 13/12/2013 
 $                        

589.500,00  
 $          

16.241.322.121,16  
27551,01293 22040,81 

           
41.148,67  

HABIL 
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2 
263-
281 

24 
MUNICIPIO 

DE 
BARRANCAS 

081 
DE 

2010 

Obras de saneamiento basico 
consistentes en la construcción de 

acueducto veredales y sistemas 
alternos de abastecimiento de aguas 

para las comunidades y 
asentamientos indigenas y 

canalización aguas escorrentias del 
arroyo pringamozal en la cabecera 

municipal de Barrancas, departamento 
de La Guajira 

Cumple C 70% 

J&G 
INGENIERIA 
Y EQUIPO 

S.A.S. 

16/01/2011 11/04/2013 
 $                        

589.500,00  
 $            

7.834.176.439,90  
13289,52746 9302,67 

3 
282-
285 

28 
AGUAS DEL 
MAGDALENA 

002-
2018 

Construcción de la línea de 
conducción de la EBAP 2 a la EBAP 3 

del sistema de acueducto del 
Municipio de Ariguaní, departamento 

del Magdalena 

Cumple C 70% 
NOCAP 

INTERCON 
S.A.S. 

6/12/2018 15/09/2020 
 $                        

877.803,00  
 $            

6.580.859.821,00  
7496,966655 5247,88   

4 
286-
306 

26 
AGUAS DEL 
MAGDALENA 

002-
2017 

Optimización y ampliación del sistema 
de acueducto de los corregimientos de 

Buenos Aires y Sampues del 
Municipio de Aracataca, Departamento 

del Magdalena 

Cumple C 60% 
NOCAP 

INTERCON 
S.A.S. 

30/01/2018 30/04/2019 
 $                        

828.116,00  
 $            

6.289.979.273,00  
7595,529217 4557,32   

 

PROPONENTE 4: CONSORCIO REDES CARIBE 

No. 
de 

orden 
FOLIO 

Número 
consecutivo 

RUP  

Entidad 
Contratante 

  Contrato o resolución 

CLASIFICADOR  
DE  BIENES Y 
SERVICIOS  

72 14 11 
83 10 15 

FORMAS DE 
EJECUCION 

Integrante que 
aporta experiencia 

Fecha de 
Iniciación 
[Dia-mes-

año] 

Fecha de 
Terminación 

[Dia-mes-
año] 

Salario 
mínimo año 

de 
terminación 
del contrato 

VALOR TOTAL 
DEL CONTRATO 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN SMMLV  

HABIL 
/ NO 

HABIL 
No. 

CONSTRUCCIÓN DEL 
PROYECTO DE 

OPTIMIZACIÓN DE LAS 
REDES DE 

ACUEDUCTO DEL 
MUNICIPIO DE 

CIÉNAGA – FASE 1 

I,C,UT, 
OTRA 

% 

VALOR 
TOTAL DEL 
CONTRATO 

REPORTADO 
EN EL RUP 

SMMLV  

VALOR TOTAL 
DEL CONTRATO 

EN SMMLV 
AFECTADO POR 

EL 
PORCENTAJE 

DE 
PARTICIPACIÓN   

VALOR TOTAL 
CERTIFICADO 

EN SMMLV 

1 
154-
189 

31-42 
TRIPLE A 
S.A. E.S.P. 

2019-
030 

Reparación de fugas, 
reconstrucción de 

pavimentos y andenes, 
resposición de tuberías 

de acueducto, 
alcantarillado, y obras 
complementarias en 
Barranquilla (zona 

norte) y los municipios 

Cumple C 75% 

COMPAÑIA DE 
INGENIEROS 

CONSTRUCTORES 
S.A.S. - ELESCO 

S.A.S. 

10/05/2019 17/05/2021 
 $                        

908.526,00  
 $          

21.194.217.684,00  
23328,13556 17496,10 

           
25.616,34  

HABIL 
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de Puerto Colombia, 
Tubara, Juan de Acosta 

y Piojó  

2 
190-
202 

32 
AGUAS DE 
SUCRE S.A. 

E.S.P.  

LP-
ADS-
001-
01-

2015 

Ampliación y 
optimización del 

sistema de acueducto 
de la cabecera urbana 
de San Marcos - Sucre 

Cumple C 85% ELESCO S.A.S. 5/05/2015 31/01/2018 
 $                        

781.242,00  
 $            

7.463.381.597,50  
9553,22627 8120,24 

 

 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
 

No PROPONENTE 

Por lo menos la sumatoria de máximo dos (2) de los contratos válidos 

para acreditar la experiencia general, deberá acreditar la ejecución 

mínima de 10.251 ML de tubería PEAD y/o WSP y/o CCP, cuyo diámetro 

principal, o más representativo, se encuentre entre de 3” A 28”. 

Por lo menos la sumatoria de máximo dos (2) de los contratos 

válidos para acreditar experiencia general, deberá acreditar la 

ejecución mínima de 600 acometidas.  

HÁBIL / NO 

HÁBIL 

1 
CONSORCIO 

CIENAGA 2022 

134237,80 (CONTRATO NO. 3) 875,00 (CONTRATO NO. 2) 

HÁBIL 

CUMPLE CUMPLE 

2 

CONSORCIO 

CIENAGA AGUAS 

FASE I 

8328,00 (CONTRATO NO. 2) 

2495,00 (CONTRATO NO. 3) 
2,50 (CONTRATO NO. 2) 

NO HÁBIL 

CUMPLE NO CUMPLE 

3 

CONSORCIO 

ACUEDUCTO 

CIENAGA 

12720,00 (CONTRATO NO. 1) 

306,38 (CONTRATO NO. 4) 

 

1080,00 (CONTRATO NO. 4) 
HÁBIL 

CUMPLE CUMPLE 

4 
CONSORCIO 

REDES CARIBE 

11006,16 (CONTRATO NO. 1) 
654,75 (CONTRATO NO. 1) 

4464,20 (CONTRATO NO. 2) 
HÁBIL 

CUMPLE CUMPLE 
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RESUMEN EXPERIENCIA DE LOS OFERENTES 
 
 

No PROPONENTE NO HÁBIL/NO HÁBIL 

1 CONSORCIO CIENAGA 2022 NO HABIL 

2 CONSORCIO CIENAGA AGUAS FASE I NO HÁBIL 

3 CONSORCIO ACUEDUCTO CIENAGA HÁBIL 

4 CONSORCIO REDES CARIBE HÁBIL 

 
 

CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN 
 

No PROPONENTE JURIDICO FINANCIERO TÉCNICO HABIL/NO HABIL 

1 CONSORCIO CIENAGA 2022 HABIL HABIL NO HABIL RECHAZADO 

2 CONSORCIO CIENAGA AGUAS FASE I HABIL HABIL NO HABIL RECHAZADO 

3 CONSORCIO ACUEDUCTO CIENAGA 
HABIL HABIL HABIL 

HABILITADO 

4 CONSORCIO REDES CARIBE HABIL HABIL HABIL HABILITADO 

 
 

POR LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITANTES, LA ENTIDAD PROCEDERÁ A CALIFICAR A LOS PROPONENTES HABILITADOS, ASÍ: 

PUNTAJE POR OFERTA ECONOMICA (60) 

El día dos (02) de junio de 2022 se definió el método de ponderación de las propuestas de acuerdo con la TRM del día tres (03) de junio de 2022, cuyo resultado fue $3,784.98 pesos para ese día. Según lo establecido en los términos de referencia EDUBAR S.A., se tomó 

los centavos de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM), certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia (en su sitio web: https://www.superfinanciera.gov.co/publicacion/60819) y con base en ellos estableció el método de ponderación a utilizar, el 

cual fue MENOR VALOR. 

De igual manera, en la revisión de las ofertas económicas se hizo necesario efectuar las correcciones aritméticas pertinentes de acuerdo con lo establecido en el capítulo 4.1.2. CORRECCIONES ARITMETICAS de los términos de referencia definitivos, y cuyo resultado se 

encuentra relacionado en la siguiente tabla con el puntaje de cada oferente habilitado.   

 PROPONENTE CORRECCIÓN ARITMÉTICA OFERTA ECONOMICA (60) PUNTOS 

1 CONSORCIO CIENAGA 2022 - - 
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2 CONSORCIO CIENAGA AGUAS FASE I - - 

3 CONSORCIO ACUEDUCTO CIENAGA $ 17.482.167.973,00 60,0000000 

4 CONSORCIO REDES CARIBE $ 17.501.712.112,00 59,9329981 

 

PUNTAJE POR FACTOR DE CALIDAD (19) 

 

 Proponente 
PROGRAMA DE GERENCIA (9) 

PUNTOS 

DISPONIBILIDAD Y CONDICIONES 

DE LA MAQUINARIA (10) PUNTOS 
FOLIOS  

REGISTRO OBRAS 

INCONCLUSAS 
Puntaje OBSERVACION 

1 CONSORCIO CIENAGA 2022 
- - - - - - 

2 CONSORCIO CIENAGA AGUAS FASE I 
- - - - - - 

3 CONSORCIO ACUEDUCTO CIENAGA 9  10 
383-385 

0 19 NA 

4 CONSORCIO REDES CARIBE 9  10 210-211 0 19 NA 

 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (20 PUNTOS) 

 PROPONENTE 

 
FOLIOS APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (20) 

PUNTOS 

1 CONSORCIO CIENAGA 2022 - - 

2 CONSORCIO CIENAGA AGUAS FASE I - - 

3 CONSORCIO ACUEDUCTO CIENAGA 386-388 20 

4 CONSORCIO REDES CARIBE 214-216,10-36,48-55 20 

 

PUNTAJE PERSONAL CON DISCAPACIDAD (1 PUNTOS) 

 PROPONENTE FOLIOS 

PUNTAJE PERSONAL CON 
DISCAPACIDAD (1 PUNTO) 

1 CONSORCIO CIENAGA 2022 - - 

2 CONSORCIO CIENAGA AGUAS FASE I - - 
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3 CONSORCIO ACUEDUCTO CIENAGA 389-391 1 

4 CONSORCIO REDES CARIBE 212-213 1 

 
 

 

 

RESUMEN PUNTUACIÓN 

 Proponente 
PUNTAJE POR 

OFERTA ECONOMICA 
(60) 

PUNTAJE POR FACTOR 
DE CALIDAD 
(19 PUNTOS) 

INDUSTRIA 
NACIONAL 

(20 PUNTOS) 

DISCAPACIDAD 
(1 PUNTOS) 

PUNTAJE 
TOTAL (100 PUNTOS) 

1 CONSORCIO CIENAGA 2022 - - - - - 

2 CONSORCIO CIENAGA AGUAS FASE I - - - - - 

3 CONSORCIO ACUEDUCTO CIENAGA 60,0000000 19 20 1 100,0000000 

4 CONSORCIO REDES CARIBE 59,9329981 19 20 1  99,9329981 

 
 

 
Por los resultados obtenidos en la presente evaluación, el Comité Evaluador, recomienda a la Gerente de EDUBAR S.A adjudicar la presente SELECCIÓN ABIERTA No. SA-13-2022 al proponente CONSORCIO ACUEDUCTO CIENAGA, 
representado por JORGE LUIS MACHADO CANTILLO, identificado con cedula de ciudadanía. No. 19.591.231, por el valor de su ofrecimiento con corrección aritmética, el cual corresponde a la suma de DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($17.482.167.973,00) incluido AIU. La estructura plural se encuentra conformada así: 
 
 

CONSORCIO ACUEDUCTO CIENAGA JYG INGENIERIA EQUIPOS SAS NOCAP INTERCON SAS PAVIMENTO UNIVERSAL SA 

IDENTIFICACIÓN  9013727610 9014362157 8901135511 

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 45,00% 50,00% 5% 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL JAIRO YESIT CARRILLO MEJIA 
MERLY ZORAIDA SANCHEZ 

GOMEZ 
JUAN FRANCISCO HERRERA 

BOJANINI 

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL 1122813280 1083463613 72194034 
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Proponente que cumplió con los requisitos habilitantes establecidos en la Convocatoria, obteniendo el resultado ya mencionado. Se publica en la página WEB de EDUBAR S.A. y SECOP I  
 
 
En constancia se firma en Barranquilla por los miembros del Comité Evaluador a los siete (7) días del mes de junio de 2022.        
  
 
 
ORIGINAL FIRMADO                                                 ORIGINAL FIRMADO 
LANIA LOPESIERRA ROSADO                                CESAR IBAÑEZ MARQUEZ   
Contratista Subgerencia de Contratación        Jefe de Contabilidad 
 
 
 
ORIGINAL FIRMADO                                                 ORIGINAL FIRMADO 
JUAN SEBASTIAN SAMPER RUIZ                           MAURICIO VALDEBLÁNQUEZ TÁMARA 
Asesor de Gerencia                            Subgerente de Contratación 
 
 
 
ORIGINAL FIRMADO                                                    
DANIEL HINESTROSA GRISALES 
Legaltech BIA SAS 
Asesor de Gerencia 


